АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]03.03.2025                                г. Енисейск                                      № 178-п

О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района от 06.04.2018 № 325-п «Об утверждении порядка предоставления  и возврата субсидий юридическим лицам (за исключением государственных
и муниципальных учреждений) и индивидуальным предпринимателям
на возмещение недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат, возникающих в связи с регулярными перевозками пассажиров автомобильным транспортом на межмуниципальных маршрутах
с небольшой интенсивностью пассажиропотока»

На основании Закона Красноярского края от 16.03.2017 № 3-502
«Об организации транспортного обслуживания в Красноярском крае», Закона Красноярского края от 19.12.2017 № 4-1274 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов края отдельными государственными полномочиями по организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок», постановления администрации Енисейского района от 01.10.2013 № 1077-п «Об утверждении муниципальной программы Енисейского района «Экономическое развитие Енисейского района», руководствуясь ст. № 16, 29 Устава Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Енисейского района
от 06.04.2018 № 325-п «Об утверждении Порядка предоставления  и возврата субсидий юридическим лицам (за исключением государственных
и муниципальных учреждений) и индивидуальным предпринимателям на возмещение недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат, возникающих в связи с регулярными перевозками пассажиров автомобильным транспортом на межмуниципальных маршрутах
с небольшой интенсивностью пассажиропотока» (далее - Порядок) следующие изменения:
- абзац первый пункта 3.5 Раздела 3 Порядка изложить в следующей редакции:
«3.5. Размер субсидии определяется администрацией ежемесячно исходя
из фактического количества километров пробега с пассажирами по маршрутам с небольшой интенсивностью пассажиропотока, включенным в программу перевозок, и нормативов субсидирования на один километр пробега
с пассажирами по каждому маршруту с небольшой интенсивностью пассажиропотока, включенному в программу перевозок в соответствии            с отчетами, являющимися документами, подтверждающими фактически недополученные доходы, представляемыми получателем субсидии
в администрацию в порядке, предусмотренном пунктом 3.3 Порядка.».
- приложение № 2 Порядка изложить в новой редакции согласно приложению, к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы района А.Ю. Губанова.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района                                                                                      А.В. Кулешов

	Приложение
к Порядку предоставления и возврата субсидий
юридическим лицам (за исключением государственных
и муниципальных учреждений) и индивидуальным предпринимателям на возмещение недополученных
доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат, возникающих в связи с регулярными перевозками
пассажиров автомобильным транспортом на межмуниципальных маршрутах с небольшой интенсивностью
пассажиропотока, и проведения отбора получателей указанных субсидий

[bookmark: Par370]Расчет показателя небольшой интенсивности пассажиропотока
	за ____ годомер маршрута
	Наименование маршрута
	Протяженность маршрута, км
	Минимальная вместимость транспортного средства <**> (человек)
	Количество рейсов (штук)
	Пробег с пассажирами (км)
	Предельный тариф на регулярные перевозки пассажиров автомобильным транспортом (руб.)
	Доход, рассчитанный исходя из полного использования вместимости транспортного средства
	Доходы от фактического использования вместимости транспортного средства, включая льготные категории пассажиров (руб.)
	Коэффициент использования вместимости транспортного средства

	за предшествующий год
	на очередной год
	за предшествующий год
	на очередной год
	за предшествующий год
	на очередной год
	за предшествующий год
	на очередной год
	за предшествующий год
	на очередной год
	за предшествующий год
	на очередной год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	12
	13
	14
	15

	16

	Итого

--------------------------------
[bookmark: Par448]<*> За год, предшествующий году предоставления субсидии (для участника отбора, осуществлявшего данную деятельность в указанном периоде);
за истекший период текущего года (с начала осуществления перевозок пассажиров по маршрутам с небольшой интенсивностью пассажиропотока), предшествующий месяцу обращения с заявлением на участие в отборе получателей субсидии (для участника отбора, осуществлявшего данную деятельность в указанном периоде).
[bookmark: Par450]<**> Вместимость автобусов учитывается:
на межмуниципальных маршрутах в междугороднем сообщении - по местам сидения;
на межмуниципальных маршрутах в пригородном сообщении - по пассажировместимости.

Руководитель юридического лица
(индивидуальный предприниматель) _____________ __________________________
                                                                      (подпись)            (ФИО)
М.П. (при наличии)
"__" ___________ 20__ г.